

FONDAZIONE 20 MARZO 2006

Sede in PIAZZA CASTELLO 165 - 10100 TORINO (TO)
Fondo di dotazione indisponibile Euro 500.000,00 I.V.

Codice fiscale e partita Iva 09438920010

Fondazione riconosciuta con determinazione della Regione Piemonte n. 1239 del 27/12/2006
Iscritta al Registro Regionale Centralizzato Provvisorio delle persone giuridiche in data 27/12/2006 al n. 753

Bilancio al 31/12/2012**Stato patrimoniale attivo****31/12/2012 31/12/2011****A) Crediti verso fondatori per versamenti ancora dovuti****B) Immobilizzazioni***I. Immateriali*

- 1) Costi di impianto e di ampliamento
- 2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità
- 3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno
- 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili
- 5) Avviamento
- 6) Immobilizzazioni in corso e acconti
- 7) Altre

II. Materiali

- 1) Terreni e fabbricati
- 2) Impianti e macchinario
- 3) Attrezzature industriali e commerciali
- 4) Altri beni
- 5) Immobilizzazioni in corso e acconti

7.593.609 7.839.888

7.593.609 7.839.888

III. Finanziarie

- 1) Partecipazioni in:
 - a) imprese controllate
 - b) imprese collegate
 - c) imprese controllanti
 - d) altre imprese

2) Crediti

- a) verso imprese controllate
 - entro 12 mesi
 - oltre 12 mesi

- b) verso imprese collegate
 - entro 12 mesi
 - oltre 12 mesi



c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
Totale immobilizzazioni	7.593.609	7.839.888

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

II. Crediti

1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	357.234	269.571
- oltre 12 mesi		
	<u>357.234</u>	<u>269.571</u>
2) Verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	46	3.065
- oltre 12 mesi		
	<u>46</u>	<u>3.065</u>
4-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
5) Verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

		357.280	272.636
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)			
6) Altri titoli			
<i>IV. Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali			
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa			
Totale attivo circolante		357.280	272.636
D) Ratei e risconti			
- disaggio su prestiti			
- vari			
Totale attivo		7.950.889	8.112.524
Stato patrimoniale passivo		31/12/2012	31/12/2011
A) Patrimonio netto			
<i>I. Patrimonio libero</i>			
Fondo di dotazione disponibile			
Avanzi (Disavanzi) di gestione portati a nuovo	(224.243)	(224.243)	(209.288)
<i>II. Fondo di dotazione</i>			
Fondo di dotazione indisponibile			
<i>III. Patrimonio vincolato</i>			
Altre riserve di patrimonio			
Riserva da conferimento Regione Piemonte			
Riserva da conferimento Provincia di Torino	7.593.609		7.839.888
Riserva da conferimento Comune di Torino			
		7.593.609	7.839.888
Avanzo d'esercizio		122.286	
Disavanzo d'esercizio			(14.955)
Totale patrimonio netto		7.491.652	7.615.645
B) Fondi per rischi e oneri			
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) Fondi per imposte, anche differite			
3) Altri			
Totale fondi per rischi e oneri			

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato**D) Debiti**

1) Obbligazioni			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
6) Acconti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	11.626		41.109
- oltre 12 mesi			
		11.626	41.109
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	1.693		



- oltre 12 mesi		1.693	
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi			10.410
- oltre 12 mesi			10.410
Totale debiti		13.319	51.519

E) Ratei e risconti

- aggio sui prestiti			33.382
- vari	3.250	3.250	33.382
Conto di raccordo tra attività Istituzionale e Commerciale		442.668	411.978
Totale passivo		7.950.889	8.112.524

Conti d'ordine

31/12/2012 31/12/2011

- 1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi
- 2) Sistema improprio degli impegni:
- 3) Sistema improprio dei rischi:
Fidejussioni concesse a terzi
- 4) Altri conti d'ordine:
Fidejussioni ricevute da terzi

97.991

Totale conti d'ordine

97.991

Conto economico

31/12/2012 31/12/2011

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		208.414	269.707
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	22.414		49.358
- contributi in conto esercizio			
- contributi in conto capitale (quote esercizio)	246.279		246.279
		268.693	295.637
Totale valore della produzione		477.107	565.344

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		272	340
7) Per servizi		80.617	188.087

8) Per godimento di beni di terzi		248	
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	12.454		88.385
b) Oneri sociali	4.378		31.275
c) Trattamento di fine rapporto	865		6.024
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
		17.697	125.684
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali			
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	246.279		246.279
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		246.279	246.279
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		3.339	15.485
Totale costi della produzione		348.452	575.875
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		128.655	(10.531)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri



17-bis) Utili e Perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie**E) Proventi e oneri straordinari**

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni
- varie

822

822

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie

4

4

Totale delle partite straordinarie

(4)

822

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)

128.651

(9.709)

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti

6.365

5.246

b) Imposte differite

c) Imposte anticipate

6.365

5.246

23) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio

122.286

(14.955)

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

(Valter Marin)

